2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.1-65
Schlitteneinheiten SPZ, Doppelkolben
• Große Kraft bei hoher
Verdrehsicherheit
• Hohe Belastbarkeit durch
große Kolbenstangen-
abstände
• Gleitlager- oder

g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/091 / 6.1-76
Schlitteneinheiten SPZ, Doppelkolben
Datenblatt
Bestellangaben – Grundtyp
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1) Teile-Nr. Typ1)
10 10 32 714 SPZ-10-10-P-A 162 166 SPZ-10-10-P-A-KF
25 32 715 SPZ-10-25-P-A 162 167 SPZ-10-25-P-A-KF
40 32 716 SPZ-10-40-P-A 162 168 SPZ-10-40-P-A-KF
50 32 717 SPZ-10-50-P-A 162 169 SPZ-10-50-P-A-KF
16 10 32 719 SPZ-16-10-P-A 162 171 SPZ-16-10-P-A-KF
25 32 720 SPZ-16-25-P-A 162 172 SPZ-16-25-P-A-KF
40 32 721 SPZ-16-40-P-A 162 173 SPZ-16-40-P-A-KF
50 32 722 SPZ-16-50-P-A 162 174 SPZ-16-50-P-A-KF
80 32 723 SPZ-16-80-P-A 162 175 SPZ-16-80-P-A-KF
100 32 724 SPZ-16-100-P-A 162 176 SPZ-16-100-P-A-KF
20 10 32 726 SPZ-20-10-P-A 162 178 SPZ-20-10-P-A-KF
25 32 727 SPZ-20-25-P-A 162 179 SPZ-20-25-P-A-KF
40 32 728 SPZ-20-40-P-A 162 180 SPZ-20-40-P-A-KF
50 32 729 SPZ-20-50-P-A 162 181 SPZ-20-50-P-A-KF
80 32 730 SPZ-20-80-P-A 162 182 SPZ-20-80-P-A-KF
100 32 731 SPZ-20-100-P-A 162 183 SPZ-20-100-P-A-KF
25 10 32 733 SPZ-25-10-P-A 162 185 SPZ-25-10-P-A-KF5
25 32 734 SPZ-25-25-P-A 162 186 SPZ-25-25-P-A-KF
40 32 735 SPZ-25-40-P-A 162 187 SPZ-25-40-P-A-KF
50 32 736 SPZ-25-50-P-A 162 188 SPZ-25-50-P-A-KF
80 32 737 SPZ-25-80-P-A 162 189 SPZ-25-80-P-A-KF
100 32 738 SPZ-25-100-P-A 162 190 SPZ-25-100-P-A-KF
32 10 159 721 SPZ-32-10-P-A 162 192 SPZ-32-10-P-A-KF3
25 159 722 SPZ-32-25-P-A 162 193 SPZ-32-25-P-A-KF
40 159 723 SPZ-32-40-P-A 162 194 SPZ-32-40-P-A-KF
50 159 724 SPZ-32-50-P-A 162 195 SPZ-32-50-P-A-KF
80 159 725 SPZ-32-80-P-A 162 196 SPZ-32-80-P-A-KF
100 159 726 SPZ-32-100-P-A 162 197 SPZ-32-100-P-A-KF
1) Im Lieferumfang sind 4 Zentrierstifte bzw. Zentrierhülsen enthalten
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.1-77
Schlitteneinheiten SPZ, Doppelkolben
Datenblatt
Bestellangaben – Variante
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1)
S6 – Warmfest bis 120 °C
10 10 159 730 SPZ-10-10-P-A-S6
25 159 731 SPZ-10-25-P-A-S6
40 159 732 SPZ-10-40-P-A-S6
50 159 733 SPZ-10-50-P-A-S6
16 10 159 734 SPZ-16-10-P-A-S6
25 159 735 SPZ-16-25-P-A-S6
40 159 736 SPZ-16-40-P-A-S6
50 159 737 SPZ-16-50-P-A-S6
80 159 738 SPZ-16-80-P-A-S6
100 159 739 SPZ-16-100-P-A-S6
20 10 159 743 SPZ-20-10-P-A-S6
25 159 744 SPZ-20-25-P-A-S6
40 159 745 SPZ-20-40-P-A-S6
50 159 746 SPZ-20-50-P-A-S6
80 159 747 SPZ-20-80-P-A-S6
100 159 748 SPZ-20-100-P-A-S6
25 10 159 752 SPZ-25-10-P-A-S65
25 159 753 SPZ-25-25-P-A-S6
40 159 754 SPZ-25-40-P-A-S6
50 159 755 SPZ-25-50-P-A-S6
80 159 756 SPZ-25-80-P-A-S6
100 159 757 SPZ-25-100-P-A-S6
32 10 159 762 SPZ-32-10-P-A-S63
25 159 763 SPZ-32-25-P-A-S6
40 159 764 SPZ-32-40-P-A-S6
50 159 765 SPZ-32-50-P-A-S6
80 159 766 SPZ-32-80-P-A-S6
100 159 767 SPZ-32-100-P-A-S6
1) Im Lieferumfang sind 4 Zentrierstifte bzw. Zentrierhülsen enthalten
A
n
tr

YSR-12-12-C: Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ B1 D1 D2 D3 D4 L1 L2 L3 L4 L5 ß Teile-Nr. Typ
∅ ∅ ∅ ±0,1 ±0,3 +0,7/–0,35 ±0,2 +0,55/-0,25
[mm]
10, 16 3,5 M10x1 3 6 ±0,1 8,6 ±0,05 34 23 12,3 7 7,3 13 160 272 YSR-7-5-C
20 4 M12x1 4 8 ±0,2 10,4 ±0,1 46 33 16,3 8 8,3 15 34 571 YSR-8-8-C
25, 32 5 M16x1 6 12 ±0,2 14,5 ±0,1 64 51 24,5 12 12,5 19 34 572 YSR-12-12-C
Anschlagbegrenzung YSRA
bei Stoßdämpfermontage
(nicht mit Kugelumlaufführung)
Werkstoff:
Stahl
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ L ß für Stoßdämpfer Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
10, 16 15 13 YSR-7-5-C 12 150 932 YSRA-7-C
20 19 15 YSR-8-8-C 28 150 933 YSRA-8-C
25, 32 25,5 19 YSR-12-12-C 48 150 934 YSRA-12-C
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.1-79
Schlitteneinheiten SPZ, Doppelkolben
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� 1 / 10.2-13
Montage Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
ausgang Kabel Stecker M8 Stecker M12 [m]
yp
Schließer
einsetzbar PNP 3-adrig – – 2,5 525 898 SMT-8F-PS-24V-K2,5-OE
NPN
3 g ,5
525 909 SMT-8F-NS-24V-K2,5-OE
– 2-adrig – – 2,5 525 908 SMT-8F-ZS-24V-K2,5-OE
PNP – 3-polig – 0,3 525 899 SMT-8F-PS-24V-K0,3-M8D
NPN
3 p g ,3
525 910 SMT-8F-NS-24V-K0,3-M8D
PNP – – 3-polig 0,3 525 900 SMT-8F-PS-24V-K0,3-M12
einschiebbar,
bündig mit
PNP 3-adrig – – 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B
bündig mit
Zylinderprofil

Zylinderprofil
3-adrig – 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Steckdosenkabel Datenblätter� 1 / 10.2-113
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 428 SIM-M12-3GD-2,5-PU
mutter M12
� �
3 p g
5 159 429 SIM-M12-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 430 SIM-M12-3WD-2,5-PU
mutter M12
� �
3 p g
5 159 431 SIM-M12-3WD-5-PU
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
einsetzbar 2x 0,5 m 151 680 ABP-5-S
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/091 / 6.1-80
Schlitteneinheiten SPZ, Doppelkolben
Zubehör
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter� Band 2
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-∅
yp
M5 3 Metall-Ausführung 193 137 GRLA-M5-QS-3-D5
4